
Ricevuti il

________________

APPROVATA/A1NULLATA
Il

Esecutiva per
Il

prot. N°

decorrenza termini

IL DlPflORp AMMINISTR4TIVO

la nuova “Centro Neurolesi Bonino Pulejo”;

IL COMMISSMUO STRAORDINARIO

Avv. Prof. RAFFAELE TOMMASINI

nominato con D M del fl4/04t2006 dal Ministro

della Salute d’intesa con il Presidente della Regione

Siciliana, assistito dal Sig. C>&. con

funzioni di Segretario, ha adottato il presente

decreto

PREMESSO Che con DM del 4/3/2006 il Centro Studi

Neurolesi è stato accreditato quale Istituto di Ricovero

e Cura a carattere Scientifico (IRCSS) con personalità

giuridica di diritto pubblico per la disciplina delle

“neuroscienze nell’ambito della prevenzione, del
recupero e del trattamento delle gravi cerebrolesioni

acquisite;

VISTO il D.M. del 4/4/2006 con il quale è stata

modificata la denominazione originaria del Centro con

Proposta n° — del
U.o. I
Il Funzionario Istruttore_____________

11 Responsabile della U.O.___________

CONTO ECONOllCO
Visto Copertura Finanziaria

PUBLfCATA a norma di legge con
decorrenza

Dal
C)

LO •‘)à-

IL DIRETTORE AMM JSTRAT[VO

Esecutiva il
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Controllo Assessorato regionale Sanità

Oggetto: Approvazione contratto integrativo

aziendale comparto e regolamenti attuativi.

L’anno 200$ il giorno 4? del mese di -JL!-’

in Messina nella sede amministrativa di Via

Palermo S.S. 113 Ctr. Casazza,

Inviata il

____________

prot. N°
Ricevuta il

CHIARIMENTI
Richiesti il

_________________

prot. N°

Inviati il

_______________

prot. N°

1



regolamento attribuzione incarico di coordinamentoVISTA la nota prot. n’ DOE/IA /1491 del 21/11/2006 con la quale l’Assessorato Regionale per la
Sanità ha comunicato il Codice Identificativo di Struttura dell’IRCCS, riconoscendone l’autonomia
gestionale con decorrenza 1/1/2007, posto che fino al 3 1/12/2006 la gestioit dell’IRCCS era di
competenza dell’Azienda USL n° 5;

CHE l’IRCCS, in attesa del recepirnento da parte della Regione del D.L.vo a0 288/03 e della
conseguente possibilità di redigere il proprio atto aziendale, ha intrapreso tutte le iniziative alte
alla creazione della struttura amministrativa necessaria per consentire la geione autonoma
dell’Istituto ed il conseguente trasferimento delle attività di propria competenza dalla Azienda
USLnC5;

\
CHE I’Anmuinistrazione, tra le altre cose, si è fatta carico di incontrare e confrontarsi con le
OO.SS. del compatto per discutere del contratto interativo aziendale e di altrk regolamenti
attiativi;

VISTO i verbali di riunioni con le 00.58. del 28/1/2008 e del 2 1/3/2008 dai quali si evince che
sono stati discussi ed approvati il contratto integrativo aziendale ed i seguenti regolamenti:

- regolamento attività produttiva;
- regolamento valutazione personale del compatto
- regolamento determinazione delle progressioni interne del personale a tempo

indeterminato
- regolamento attribuzione incarico di coordinamento

PRESO ATTO che l’IRCCS ha operato nei termini di trasparenza e condivisione previsti dai
vigenti regolamenti;

RILEVATO che i fondi contrattuali allegati al succitato contratto integrativo di riferiscono
all’applicazione del CCNL 2002/2005 e che l’IRCCS si è già attivato per l’adeguamento al CCNL
del compatto 2006/2009;

RITENUTO di dover rimandare ad un successivo provvedimento l’integrazione dei suddetti fondi
con le modifiche inten’enute a seguito dell’applicazione del nuovo CCNL;

RITENUTO di dover procedere alla adozione del contratto integrativo aziendale ed alla
approvazione dei regolamenti sopra indicati al fine di renderli immediatamente applicabili;

ACUISITO il parere del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui s’intendono integralmente riportate:
1) adottare il contratto integrativo aziendale ed approvare i regolamenti sotto indicati al fine

di renderli inmiediatamente applicabili:
- regolamento attività produttiva;
- regolamento valutazione personale del compatto
- regolamento determinazione delle progressioni interne del personale a tempo

indeterminato

2) DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo

IL DIRETTOWE 4MMINISTRATWO
(Dott. SalvatbrMunafo)

\W1
[L DIRE TORE SCIENTIFICO

IL SEGRETARIO

ARTO
Scarfò)

IL COMMISSARIO-&TAORDINARIO
(Prof,Aw. Raffaele) Tommasini)

/ ft(1_LO

2 3


